
 

Page 1 of 1  
 

iru.gov.kw 

 

 2023( لسنة 25قرار رقم )

 2023( لسنة 24بالقرار رقم ) مؤقتا   بشأن وقف العمل

 رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019( لسنة 125القانون رقم ) -

 المرور ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما،في شأن  1976( لسنة 67وعلى المرسوم بقانون رقم ) -

 ،2020-11-11وعلى مذكرة التفاهم بشأن تنسيق التعاون بين وحدة تنظيم التأمين ووزارة الداخلية المؤرخة في  -

 جباريبشأن قواعد إصدار وثيقة التأمين من المسؤولية المدنية الناشئة عن حوادث المرور )التأمين الإ 2020( لسنة 9وعلى القرار رقم ) -

 ( وتعديلاته،للمركبات

بإصدار نظام توحيد وثيقة تأمين المسؤولية المدنية الناشئة عن حوادث المرور )التأمين الإجباري  2023( لسنة 24)وعلى القرار رقم  -

 للمركبات(،

يخ  المنعقد وعلى اجتماع وحدة تنظيم التأمين ووزارة الداخلية -  ،2023-04-12بتار

ير الوزراء مجلس لرئيس الأول النائبوعلى كتاب معالي  -  ،2023-04-13المؤرخ في  الداخلية وز

ير)عليا لوبناء على قرار اللجنة ا - يخ  2023( لسنة 2رقم ) (بالتمر  .2023-04-13بتار

 

 قرر ما يلي:

 أولى مادة

الدراسة المقرر إنجازها من جانب الوحدة هاء من تالمشار إليه، لحين الان 2023( لسنة 24بالقرار رقم ) مؤقتاً  العمل يوقف، للصالح العامتحقيقاً 

 .ووزارة الداخلية

 ثانية مادة

 .الرسمية الجريدة في وينشر صدوره تاريخ من اعتباراً  به ويعمل يخصه فيما كل القرار هذا تنفيذ المختصة الجهات على

  

 
 

2023-04-13 صدر بتاريخ  

 

 

 رئيس اللجنة العليا

 

 محمد سليمان العتيبي

 

 


